
 

Strona: 1/4  

Ostrzeszów dnia: 2024-04-05 

Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o. o. 

Al. Wolności 4 

63-500 Ostrzeszów 
…………………………………… 

[nazwa zamawiającego, adres] 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Zakup i  sukcesywne dostawy leków do Apteki Szpitalnej 

OCZ w Ostrzeszowie. 

Numer referencyjny: OCZ/ZP-3/2024 

 

O D P O W I E D Z I  N A P Y TA N I A  4  

Zamawiający, Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o. o., działając na 

podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 24: 

Do §1 ust.3 i ust.4 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu w §1 ust.3 i ust.4 

umowy poprzez określenie minimalnego zakresu zrealizowania na poziomie 70%. 

Wskazujemy, że nie podanie minimum realizacji umowy wypacza ekonomiczny sens 

zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) ponieważ może 

doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z 

zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy. 



 

Strona: 2/4  

Odpowiedź: 

Określa się minimalny zakres zrealizowania przedmiotu umowy na poziomie 50%. 

 

Pytanie 25: 

Do §2 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dookreślenie w jakim terminie Zamawiający 

wymaga realizacji dostaw cito / na ratunek? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w pkt 4.9 specyfikacji warunków zamówienia szczegółowe 

informacje nt. dostaw cito:  

„Wymaga się dostaw licząc dni robocze: 

- Pakiet nr 1, z pakietu nr 5 wyłącznie poz. 13, pakiet nr 14,16 - na ratunek – w 

przypadku zagrożenia życia lub zdrowia pacjenta Wykonawca zobowiązuje się 

dostarczyć lek w trybie cito w ciągu 12 godzin od złożenia zamówienia, dotyczy to 

również sobót i niedziel, oraz dni świątecznych”. 

 

Pytanie 26: 

Do §9 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy 

strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 

oparciu o §9 ust.7 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 

uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z 

zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 

ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisów umowy. 

 

Pytanie 27: 

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki 

„niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z 

dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 

ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy 

według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili 

obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 

Odpowiedź: 



 

Strona: 3/4  

Na chwilę obecną nie ma przesłanek o „niewypłacalności” oraz „zagrożeniu 

niewypłacalnością” Zamawiającego. 

 

Pytanie 28: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń 

cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z 

następujących postaci: 

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu 

postępowania cywilnego 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko 

Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania 

restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. 

na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą 

sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, 

czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi 

przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 

(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe 

(Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29: 

Pakiet 1, Pozycja 210, Fentanylum 0,05mg/ml 2 ml x 50 amp.: Czy Zamawiający 

wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, 

podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo? 

Odpowiedź:  

Tak, zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany 

domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo. 

 

Pytanie 30: 

Pakiet 1, Pozycja 211, Fentanylum 0,05mg/ml 10 ml x 50 amp.: Czy Zamawiający 



 

Strona: 4/4  

wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, 

podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo? 

Odpowiedź:  

Tak, zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany 

domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo. 

 

Pytanie 31: 

Pakiet 1, Pozycja 259, Hydrocortisonum 100mg prosz.d/sporz.roztw. d/wstrzyk., 

infuzji (5 fiol.+ 5 rozp.): 1. Czy Zamawiający dopuści Hydrocortison VUAB, 100 mg, 

proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań/do infuzji x 1 fiolka z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza Hydrocortison VUAB. 

 

Pytanie 32: 

Pakiet 20, Pozycja 21, Calcii chloridum 10% 10ml x 10 amp: Czy Zamawiający 

dopuści wycenę preparatu Calcium Chloratum WZF rozt. do wstrz. 67 mg/ml 10 amp 

x 10 ml, dotychczas stosowane w szpitalu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Calcium chloratum WZF. 

 


		2024-04-05T13:44:24+0200




